
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18/05/2016 № 1092 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 31.03.2016 № 758 

         «Об утверждении и реализации плана мероприятий 

по развитию общественной инфраструктуры  

Сосновоборского городского округа»  

 

 

 В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области                    

от 24.07.2012 № 232 «Об  утверждении Положения о порядке предоставления средств 

на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию 

общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области» 

(в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 03.10.2014                  

№ 449, от 02.03.2015 № 50, от 03.06.2015 № 187) и в соответствии с обращениями 

депутатов Законодательного собрания Ленинградской области от 16.03.2016 № 126,               

от 28.03.2016 № 8-ЗС, от 28.03.2016 № 9-ЗС, от 31.03.2016 №б/н, от 25.03.2016 №б/н, 

от 05.04.2016 № 1-28/57, от 07.04.2016 № 01-22/136, от 08.04.2016 №69, от 11.04. № 76, 

от 14.04.2016 № 04-25/54, от 15.04.2016 № 16-021/60, от 22.04.2016 № 54, 

администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 31.03.2016 № 758 «Об утверждении и реализации плана 

мероприятий по развитию общественной инфраструктуры Сосновоборского 

городского округа»: 

1.1 в пункт 1.2. «СМБУК  «ГТЦ «Волшебный Фонарь» внести изменения в 

части уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию «Для проведения 

ремонтных работ сценического пространства» на  редакцию: «Приобретение дороги 

АРЗ стационарной с электрической лебедкой и штанкетного подъема»; 

1.2 в пункт 1.6. «СМБУК  «ЦРЛ «Гармония» внести изменения в части 

уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию «Подводка коммуникаций 

для водоснабжения и отопления, оборудование туалета и ремонт коридора в 

деревянном здании в д. Ручьи» на редакцию: «Обустройство источника 

водоснабжения (колодец), установка биосептика, подводка коммуникаций в 

помещение туалета, установка туалета, утепление и установка системы обогрева, 

ремонт прилегающего коридора в деревянном здании отдела по работе с социально 

менее защищенным населением в д. Ручьи по адресу ул. Береговая, 12»; 

1.3 в пункт 1.9. «МАУК  «ГКЦ «Арт-Карусель» внести изменения в части 

уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию «Проведение ремонта 

большого зала хореографии» на редакцию: «Приобретение материалов и 

оборудования для ремонта санузлов и гардероба»; 

consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707DDD1CCF63B6265CEE2185C9D50F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099629Fv6T8G
consultantplus://offline/ref=8B02D513673A00F89707DDD1CCF63B6265CDE41E5C9F50F94F767E3C36F6FD6724CFD2F29099629Fv6T8G


 

 

1.4 в пункт 1.10. «МБУ «Сосновоборская городская публичная библиотека» 

внести изменения в части уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию 

«Ремонт кровли и ремонт системы освещения и выполнение работ по ремонту 

потолков в отделе семейного чтения библиотеки по адресу ул. Солнечная д.23-А» на  

редакцию: «Ремонт кровли в отделе семейного чтения библиотеки по адресу ул. 

Солнечная д.23-А »; 

1.5 в пункт 1.11. «МАУК  «Дворец культуры «Строитель» внести изменения в 

части уточнения наименования мероприятия заменив редакцию «Частичное 

приобретение кресел и замена напольного покрытия в малом концертном зале» на  

редакцию: «Ремонт интерьера лекционного зала»; 

1.6 в пункт 2.10. «МБДОУ «Центр развития ребенка № 2» внести изменения в 

части уточнения наименования мероприятия заменив редакцию «Проведение 

капитального ремонта на прогулочных площадках» на  редакцию: «Ремонт бассейна в 

МБДОУ «Центр развития ребенка №2»; 

1.7 в пункт 2.13. «МБДОУ «Детский сад № 5» внести изменения в части 

уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию «Для приобретения малых 

форм для игровых прогулочных площадок» на  редакцию: «Ремонт площадки у 

центрального входа»; 

1.8 в пункт 2.15. «МБДОУ «Детский сад № 9» внести изменения в части 

уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию «Для проведения работ по 

замене окон, приборов освещения и косметический ремонт» на  редакцию: «Для 

проведения работ по замене окон, приборов освещения и косметический ремонт 

музыкального зала МБДОУ «Детский сад №9»; 

1.9 в пункт 2.19. «МБДОУ «Детский сад № 18» внести изменения в части 

уточнения  наименования мероприятия  заменив редакцию «Ремонт прогулочных 

веранд и приобретение физкультурно-спортивного оборудования» на  редакцию: 

«Приобретение ограждения на прогулочной площадке ясельной группы № 12»; 

1.10 в пункты 1.4., 1.5., 1.8., 1.10., 1.11, 2.6., 2.8., 2.9., 2.17., 2.19., 2.20. добавить 

дополнительно распределенные суммы,  отразив в следующей таблице: 

 
№ п/п Уполномоченный орган  

(ГРБС (ПБС), муниципальные 

учреждения)  

ФИО депутатов 

Законодательного 

собрания 

Ленинградской 

области 

Наименование мероприятия Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 

1. 

 

1.4.  МАУ «Сосновоборский 

городской молодежно-

спортивный центр" 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Проведение косметического 

ремонта второго этажа 

помещений центра 

300 000,00 

1.5. МАУК 

«Сосновоборский парк 

культуры и отдыха» 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Ремонт  наружной лестницы 

запасного выхода верхнего 

каминного зала кафе 

«Белоснежка» (Андерсенграда) 

300 000,00 

1.8. МБУДО «Сосновоборская 

детская школа искусств 

«Балтика» 

 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Приобретение музыкальных 

инструментов 
300 000,00 

1.10. МБУ 

«Сосновоборская городская 

публичная библиотека» 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Проведение ремонта  кровли  в 

отделе семейного чтения 

библиотеки, расположенной по 

адресу ул. Солнечная, д. 23 А 

350 000,00 

1.11.  МАУК «Дворец 

культуры «Строитель» 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Приобретение видео и 

компьютерной аппаратуры для 
256 000,00 



 

 

нужд учреждения 

2 

2.6.  МБОУ "СОШ № 6" 
Перминов 

Александр 

Александрович 

 

Приобретение сервера 

 

600 000,00 

2.8. МБОУ "Лицей №8» 
Попов Андрей 

Юрьевич 

 

Ремонт потолка, рекреаций 

третьего этажа (устройство 

подвесного потолка) и замену 

освещения, включающего все 

виды электромонтажных работ 

300 000,00 

2.9. МБОУ "СОШ №9  им. 

В.И.Некрасова» 

Пониматкин 

Алексей 

Владимирович 

 

Замена оконных блоков в 

кабинетах №203, 216, 316, 310, 

холле перед актовым залом 

250 000,00 

2.17. МБДОУ "Детский сад № 

12 » 

Пониматкин 

Алексей 

Владимирович 

Выполнение ремонтных работ 

музыкального зала 
250 000,00 

2.19. МБДОУ "Детский сад № 

18» 

 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Проведение ремонтных работ в 

группах 
344 000,00 

2.20. МБДОУ "Центр развития 

ребенка  №19» 
 

Попов Андрей 

Юрьевич 

На  благоустройство 

спортивной площадки  
350 000,00 

 
Итого: 

  
3 600 000,00 

 

 2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 

 3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.  

 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации   

Сосновоборского городского округа                               В.Б.Садовский 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Дикамбаева В.А. 

(Комитет финансов) 

22176; СЕ 

 


